Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N°  5R /2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento Interno,

requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe

expediente ao Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos.

No último dia 22 de novembro, foi divulgado a homologação pela Prefeitura Municipal

de Conselheiro Lafaiete da Concorrência n° 013/2024, cujo objeto é a Contratação de

empresa especializada para elaboração de projeto executivo de engenharia e execução

de obra de arte especial de passagem subterrânea, por meio de método não destrutível

(NATM), sob a Rodovia BR 040, para ligação do Bairro Santa Matilde aos Bairros

Paulo VI e Amaro Ribeiro, no Município de Conselheiro Lafaiete.

Neste sentido, requer esclarecimentos:

1- A empresa vencedora Sanax Engenharia LTDA tem experiência no referido tipo de

projeto? 2- Em quais locais a empresa executou Projetos semelhantes ao demandado

para o trecho? 3- Qual prazo de finalização do Projeto?

SALA DE SESSÕES, 27 de nove' ' ro de 2024

VEREADOR ERIVEL A ►.~I ~'I? RTTNS JAYME DA SILVA

^•¡_l ~t

f•,} i
.~ .0 ~._...

Rua Assis Andrade, 540— Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100 — Fax (0**31) 3769-8103